PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2015 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 098/2015 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 22
de setembro de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, PARA USO NAS SECRETARIAS,
DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR

UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1
TONER REMANUFATURADO 12 A - P/
IMPRESSORA LASERJET 1022 - 150G TECTONER UNI 30 87,00

TECTONER – RECARGAR DE
RONER LTDA – EPP

(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

2

CARTUCHO HP 28 (C8728AB) -
PIGMENTO TRICOLOR - 8 ML -
ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET
3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650,
3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847.
HP OFFICEJET 4110, 4215. HP
PRINTER/SCANNER/COPIER 1110, 1209,
1210, 1311, 1315. HP FAX 1240

HP UNI 10 108,50
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

3 FITA P/ IMPRESSORA EPSON LX 300 WP DO BRASIL UNI 04 12,50 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

4

CARTUCHO HP 27A - PIGMENTO PRETO
- 10 ML - ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA DESKJET 3320, 3420,
3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740,
3745, 3747, 3843, 3845, 3847. HP
OFFICEJET 4315, 5605, 5610. HP
PRINTER/SCANNER/COPIER1311, 1315.
HP FAX 1240

HP UNI 35 70,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

5

TONER HP 12A (Q2612A) - ORIGINAL OU
SIMILAR PARA IMPRESSORA LASERJET
HP MODELOS 1010, 1015, 1018, 1020,
1022, 3015, 3030, 3050, 3052 -
PIGMENTO PRETO

TECTONER UNI 80 340,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

6

TONER HP 35A - ORIGINAL OU SIMILAR
PARA IMPRESSORA LASERJET
MODELOS P1005 E P1006 - PIGMENTO
PRETO

WP DO BRASIL UNI 25 299,00 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

7
CARTUCHO 11 CYAN  - IMPRESSORA
HP DESIGNJET 111- ORIGINAL OU
SIMILAR

TECTONER UNI 15 165,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

8
CARTUCHO 11 MAGENTA -
IMPRESSORA HP DESIGNJET 111 -
ORIGINAL OU SIMILAR

TECTONER UNI 15 165,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

9
CARTUCHO 11 YELLOW - IMPRESSORA
HP DESIGNJET 111 - ORIGINAL OU
SIMILAR

TECTONER UNI 15 165,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

10
CARTUCHO 82 BLACK - 64 ML -
IMPRESSORA HP DESIGNJET 111M -
ORIGINAL OU SIMILAR

TECTONER UNI 20 220,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

11
CARTUCHO 82 BLACK - 28 ML -
IMPRESSORA HP DESIGNEJT 111 -
ORIGINAL OU SIMILAR

TECTONER UNI 15 165,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

12
FITA P/ IMPRESSORA EPSON LQ 590+
PRETA WP DO BRASIL UNI 10 17,00 WP DO BRASIL LTDA EPP

(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

13

TONER REMANUFATURADO (2612 A) -
PARA IMPRESSORA LASERJET HP
MODELO 1022, PIGMENTO PRETO -
150G

TECTONER UNI 12 87,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

14

TONER SAMSUNG - PIGMENTO PRETO -
ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA SAMSUNG MODELO ML
2165 - 101S

HP UNI 35 267,50
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

15

CARTUCHO HP 21XL (C9351CB) -
PIGMENTO PRETO - 12 ML - ORIGINAL
OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP
MODELOS DESKJET F2280/ D2320/
D2345/ D2330/ D2360/ D2430/ D2445/
D2460/ 3910/ 3915/ 3920/ 3940/ F4135/
F4140/ F4180/ F335/ F350/ F340/ F380/
F1100/ D1320/ D1330/ D1341/ D1360; HP
OFFICEJET J3680/4315; HP PSC 1410

WP DO BRASIL UNI 44 96,00 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

16

CARTUCHO HP 22XL (C9352CB) -
PIGMENTO TRICOLOR - 11 ML –
ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET
F1100/ D1320/ D1330/ D1341/ D1360/
D1420/ D1430/ D1445/ D1455/ D1460/
D1560/ F2110/ F2140/ F2180/ F2280/
D2320/ D2345/ D2330/ D2360/ D2430/
D2445/ D2460

HP UNI 24 106,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

17

CARTUCHO HP 28 (C8728AB) -
PIGMENTO TRICOLOR - 8 ML -
ORIGINAL DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET
3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650,
3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847.
HP OFFICEJET 4110, 4215. HP
PRINTER/SCANNER/COPIER 1110, 1209,
1210, 1311, 1315. HP FAX 1240

HP UNI 20 77,50
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

18
TONER CE285A – REMANUFATURADO
IMPRESSORA HP LASERJET M1212NF
MP – 120 G

WP DO BRASIL UNI 51 87,50 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

19
TONER CE321A CYAN – ORIGINAL OU
SIMILAR PARA IMPRESSORA HP
LASERJET CP1525NX COLOR

HP UNI 08 260,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

20
TONER CE322A YELLOW – ORIGINAL
OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP
LASERJET CP1525NX COLOR

HP UNI 08 260,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

21
TONER CE323A MAGENTA – ORIGINAL
OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP
LASERJET CP1525NX COLOR

HP UNI 08 260,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

22

TONER HP CE320  - ORIGINAL OU
SIMILAR PARA IMPRESSORA LASERJET
HP MODELO 1525 (NW COLOR)
PIGMENTO PRETO (BLACK)

HP UNI 08 197,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

23
TONER REMANUFATURADO MLT-D101S
– IMPRESSORA SANSUNG ML-2165 –
100G

WP DO BRASIL UNI 29 116,00 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

24
CARTUCHO COMPATÍVEL DE
COLORAÇÃO PRETO -T6731(20) PARA A
IMPRESSORA EPSON L800

EPSON UNI 04 44,50
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

25
CARTUCHO COMPATÍVEL DE
COLORAÇÃO CIANO -T6732(20)C PARA
A IMPRESSORA EPSON L800

EPSON UNI 04 44,50
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

26
CARTUCHO COMPATÍVEL DE
COLORAÇÃO MAGENTA - T6733(20)M
PARA IMPRESSORA EPSON L800

EPSON UNI 04 44,50
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

27
CARTUCHO COMPATÍVEL DE
COLORAÇÃO AMARELO - T6734(20)Y
PARA IMPRESSORA EPSON L800

EPSON UNI 04 44,50
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

 2

28

CARTUCHO COMPATÍVEL DE
COLORAÇÃO MAGENTA CLARO -
T6736(20)LM PARA IMPRESSORA
EPSON L800

EPSON UNI 04 44,50
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

29

CARTUCHO COMPATÍVEL DE
COLORAÇÃO CIANO CLARO -
T6735(20)LC PARA IMPRESSORA
EPSON L800

EPSON UNI 04 56,50
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

30

TONER SAMSUNG - PIGMENTO PRETO -
ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA SAMSUNG MODELO
XPRESS M2020W - D111S

WP DO BRASIL UNI 25 183,00 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

31

TONER HP OFFICEJET PRO 8100 -
PIGMENTO PRETO (BLACK) - ORIGINAL
OU SIMILAR PARA IMPRESSORA HP
MODELO N811A - CN049S - 950

HP UNI 15 106,00 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

32

TONER HP OFFICEJET PRO 8100 -
PIGMENTO AMARELO (YELLOW) -
ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA HP MODELO N811A -
CN052S – 951

HP UNI 15 87,50 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

33

TONER HP OFFICEJET PRO 8100 -
PIGMENTO AZUL (CYAN) - ORIGINAL OU
SIMILAR PARA IMPRESSORA HP
MODELO N811A - CN051S - 951

HP UNI 15 87,50 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

34

TONER HP OFFICEJET PRO 8100 -
PIGMENTO ROSA (MAGENTA) -
ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA HP MODELO N811A -
CN051S - 951

HP UNI 15 87,50 WP DO BRASIL LTDA EPP
(CNPJ: 04.483.808/0001-28)

35
TONER KX - FAD4E - IMPRESSORA
PANASSONIC KX - MB2030 HP UNI 06 141,40

KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –
EPP

(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

36

CARTUCHO DE TONER PANASSONIC
DQ-TCC0084-D  PRETO ORIGINAL OU
SIMILAR PARA IMPRESSORA
PANASSONIC MODELO DP - MB25
(EMBALAGEM COM 2 UND)

TECTONER PCT 03 564,00
TECTONER – RECARGAR DE

RONER LTDA – EPP
(CNPJ: 01.027.088/0001-06)

37
TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA - LASERJET PRO 200
COLOR MFP - M276NW - CF 210 A

HP UNI 20 137,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

38
TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA - LASERJET PRO 200
COLOR MFP - M276NW - CF 211 A

HP UNI 20 137,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

39
TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA - LASERJET PRO 200
COLOR MFP - M276NW - CF212 A

HP UNI 20 137,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

40
TONER ORIGINAL OU SIMILAR PARA
IMPRESSORA - LASERJET PRO 200
COLOR MFP - M276NW - CF 213 A

HP UNI 20 137,00
KLEBER ARRABAÇA BARBOSA –

EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de setembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 3